
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение          Чистай муниципаль районы    

«Юлдузская средняя общеобразовательная школа                   « Йолдыз урта гомуми белем  мәктәбе» 

Чистопольского муниципального района   муниципаль бюджет гомуми белем  учреждениесе 

 

 

 

 

ПРИКАЗ           БОЕРЫК 

 

     16 июля 2024г.                                         №  151 

 

О возложении функции по обеспечению  

антитеррористической защищенности 

 объекта (территории) 

 

 

В целях деятельности школы по антитеррористической безопасности, по обеспечению 

антитеррористической защищенности объекта (территории) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возложить функции по обеспечению антитеррористической защищенности объекта 

(территории) в МБОУ «Юлдузская СОШ» заместителя директора Верину Е.Г.. 

На заместителя директора Верину Е.Г.  возлагаются следующие функции по обеспечению 

антитеррористической защищенности объекта (территории):  

-Организация работы по обеспечению антитеррористической защиты.  

- Подготовка планов мероприятий, проектов приказов и распоряжений по вопросам 

антитеррористической защиты, а также подготовка отчѐтной документации по данному 

вопросу.  

-Разработка инструкций по действиям администрации.  

-Организация и обеспечение пропускного режима на территорию и здания учреждения.  

- Обеспечение контроля за правомерным и безопасным использованием помещений 

учреждения, проведением ремонтных и строительных работ на предмет выявления фактов 

возможной подготовки террористических актов.  

-Организация и проведение теоретических занятий и практических тренировок с персоналом 

по их действиям при угрозе совершения или совершении террористического акта.  

- Координация деятельности учреждения при угрозе или совершении диверсионно-

террористического акта.  

- Взаимодействие с территориальными подразделениями органов внутренних дел, 

федеральной службы безопасности, гражданской обороны, общественными формированиями, 

другими органами и организациями, находящимися на территории муниципального 

образования, по вопросу обеспечения антитеррористической защиты учреждения.  

- Размещение наглядной агитации по антитеррористической защите учреждения, справочной 

документации на официальном сайте учреждения по способам и средствам экстренной связи 

с отделом ФСБ, полиции, органами ГО и ЧС.  

2.Возложить функции по обеспечению антитеррористической защищенности объекта 

(территории) в МБОУ «Юлдузская СОШ» филиала села Четырчи  на учителя начальных 

классов Макарову Т.А. 

-Организация работы по обеспечению антитеррористической защиты.  

-Организация и обеспечение пропускного режима на территорию и здания учреждения.  

- Обеспечение контроля за правомерным и безопасным использованием помещений 

учреждения, проведением ремонтных и строительных работ на предмет выявления фактов 

возможной подготовки террористических актов.  

-Организация и проведение теоретических занятий и практических тренировок с учащимися 

по их действиям при угрозе совершения или совершении террористического акта.  

- Координация деятельности учреждения при угрозе или совершении диверсионно-

террористического акта.  

- Знать способы и средства экстренной связи с отделом ФСБ, полиции, органами ГО и ЧС.  



 

 

3.На сторожей Сагадиеву М.Р.,Зиазетдинову И.И. 

-осуществление ежедневного контроля за территорией и помещениями учреждения по 

вопросу антитеррористической безопасности.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                                        Э.Ю.Шарифуллина 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

Верина Е.Г.                                       Сагадиева М.Р. 

Макарова Т.А.                                   Зиазетдинова И.И. 


